

Salto, 27 de julio de 2018.

Sres. Aquirientes de pliego de condiciones de Licitación Abreviada 2018-30023.

Respuestas a las consultas realizadas para Licitación Abreviada para la COMPRA DE CAMION CON VOLCADORA PARA MUNICIPIO DE BELEN tramitado en EXp. 2018-30023

Consulta 1: Estamos hablando de un camion 4x2 (dos ejes) o 6x2 (tres ejes)?.

Respuesta: 4x2 (dos ejes).-

Consulta 2: Que m3 debe tener la volcadora?

Respuesta: Hasta 9 m3.-

Consulta 3: Quisiera saber si la cilindrada es excluyente?

Respuesta: Si, la cilindrada debe ser entre 5.000 y 7.000 cc.-

Consulta 4: Se solicita aclaracion respecto al numeral 7.6 del pliego de condiciones.

7.6. RECEPCIÓN DEFINITIVA

No mediando observaciones por parte de la Administración, la recepción definitiva de los equipos se verificará al término de la garantía de funcionamiento indicado en las condiciones en el Art. 7.2 de este Pliego. A partir de esa instancia la Administración dispondrá la devolución de la garantía de fiel cumplimiento procediendo según lo indicado en el Art. 6.2 de este Pliego.

Respuesta: Según surge del numeral 7.6 del pliego, la garantía se devolverá una vez culminado el plazo de garantía del equipo entregado .